209 Al marge dret del foli 9, una mà del segle XVI ha escrit aquesta postil·la 
en llatí corresponent a una crida «.A.» afegida al mig de la quarta interlínia: «A. Nota 
que mansus Dei […]»; a baix i a la dreta, una altra glossa de la mateixa mà respon a 
una crida «.b.» a la vint-i-cinquena interlínia: «.b. Nota que domus Sancti Salvatoris 
non est domus Mansi Dei cum hoc dictum est juxta ipsum mansum et etiam que 
mansus Dei non vocatur Sanctus Salvator, sed Sancta Maria Mansi Dei, ut. Et etiam 
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 C Còpia de l’any 1425 en el Registre XVIII de la Procuració Reial, ADPO, 
1B226, ff. CLXXXIIIv-CLXXXVv. 

 D Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
VIII, pp. 591-603, segons B.  

 E Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 481-488, sgons B.

Quia nullus in carne positus mortem evadere potest. Idcirco 
ego Guilelmus de Monte Esquivo facio meum testamentum, ne 
post mortem meam questio aliqua de bonis meis insurgere possit. 

[1] In primis, dimittoa corpus meum sepelliendum in domo 
milicie Templi Mansi Dei, ut in cimiteriob Beate Marie ejusdem 
loci sepelliar, cui domui Mansi Dei dimittoa equum meum et arma 
pro remedio anime mee. Amplius etiam, dimittoa domino Deo et 
domui milicie dicte, et preceptori ejusdem domus, et fratribus ibi 
presentibus et futuris, quicquid habeo vel habere debeo infra fines 
et terminos Beate Marie de Anillis pro alodio libero, ad omnes 
suas suorumque voluntates imperpetuum faciendas. 

[2] Dimittoa domino Deo et Beate Marie de Villari totum illum 
honorem quem emi a Raymundo de Castro Rossilione, qui fuit 
Ulliardis condam de Petra Calice. Qui honor predictus est infra 
fines et terminis Sancti Stephani de Villalonga sive in aliis locis 
ubicumque sit, et totam illam decimam quam habeo in parrochia 
Sancti Martini de Albaria, scilicet duas partes totius decime illius 
ville, quam decimam emi a Berengario Lancol, milite; et amplius 
totam decimam quam emi a Guilelmo de Brullano in parrochia 
Sancti Saturnini de Montec Esquivo, scilicet terciam partem quam 
emi a dicto Guilelmo de Brullano. Amplius etiam dimittoa dicte 
domui Sancte Marie de Villari totam terciam partem decime quam 
habeo in parrochia Sancti Saturnini de Tressera, que decima fuit 
condam Ulliardis dicte de Petra Calice. Predictum autem honorem, 
quem superius dimittoa dicte domui Sancte Marie de Villari, infra 
terminos predictos, habeat dicta domus et habitatores ejusdem 
loci, presentes et futuri, ad omnes suas suorumque voluntates 
imperpetuum faciendas pro alodio libero, tali tamen conditione 
ut prepositus dicte domus de Villari et habitatores ejusdem loci, 
presentes et futuri, teneant imperpetum III presbiteros idoneos, qui